

## **SAMMANFATTNING - ERFARENHETER**

Larmet inkom som ett trygghetslarm och då SOS kontaktade mannen som larmat så berättade han att det brann. Första enhet på plats var en ambulans och då ambulanspersonalen gick in i lägenheten så såg de att det brann i en ljusstake på vardagsrumsbordet. De tog då och slängde ut ljusstaken och tog hand om mannen, som satt i rullstol. Branden har orsakats av att mannen glömt att hålla uppsikt över ljusen vilket lett till att ljusstaken antänts. Hade inte branden upptäckts så hade det varit stor risk för brandspridning och fara för mannens liv.

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i flerbostadshus.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

## **OBJEKTET**

Byggnaden är ett äldre flerbostadshus i två plan. Byggnaden är utförd i huvudsak i trä med tak av plåt. Lägenheten där det brunnit är beläget på markplan och har två rum och kök. Brandvarnare fanns.

## **HÄNDELSEN**

Larmet inkom som ett trygghetslarm och då SOS kontaktade mannen som larmat så berättade han att det brann.

Första enhet på plats var en ambulans och då ambulanspersonalen gick in i lägenheten så såg de att det brann i en ljusstake på vardagsrumsbordet. De tog då och slängde ut ljusstaken och tog hand om mannen, som satt i rullstol. Mannen hade fått i sig lite rök och då han var sjuklig sedan tidigare så fördes han med ambulans till sjukhuset. Räddningstjänsten vädrade ut röken från lägenheten.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Undersökningen genomfördes direkt i samband med insatsen. De enda skador som finns är begränsade till ljusstaken. Ljusstaken, som var gjord i trä, har till större delen förkolnat. Ljusstaken har troligen varit relativt osmyckad, endast några mindre plastsmältor kan återfinnas i resterna av ljusstaken. Av ljusen återstår inget. Brandvarnaren hade inte utlöst trots att det varit rökigt i lägenheten och vid funktionskontroll (genom att trycka på knappen) så fungerar åtminstone larmordningen.

## **SLUTSATSER ERFARENHETER SPRIDNINGSRISK**

Branden har orsakats av att mannen glömt att hålla uppsikt över ljusen vilket lett till att ljusstaken antänts. Ljusstaken var placerad på ett bord i vardagsrummet och i anslutning till bordet stod en soffgrupp. Hade mannen inte upptäckt att det brann och larmat med sitt trygghetslarm så hade det funnits risk för att branden spridits till närliggande brännbart material. Det hade i så fall varit stor fara för mannens liv då han var rullstolsbunden.